
پایان   پخش سریال »افعی تهران« به 
دومین  تولید  برای  گمانه زنی ها  و  رسید 
ج اصلانی  فصل آن درحالی آغاز شده که تور
بازیگر این سریال گفته که بعید است فصل 
دومی برای این سریال در کار باشد. همزمان 
گمانه زنی ها  با پایان سریال افعی تهران، 
شد؛  آغاز  آن  بعدی  فصل  تولید  درباره 
ج  که تور گمانه زنی ها درحالی  است  این 
اصلانی، بازیگر این سریال به »ایرنا« گفت: 
با توجه به کیفیت محور بودن تیم سامان 
مقدم نسبت به کمیت محوری، بعید است 
فصل دومی برای افعی تهران در کار باشد. 
هرچند تصمیم نهایی به عهده کارگردان، 
تهیه کننده و پلتفرم است. اصلانی درباره 
تجربه بازی در این سریال نیز توضیح داد: 
کید داشتند مشاغلی که در  آقای مقدم تا
پشت صحنه هستند واقعی باشند و اصرار 
کتر دقیقا همان شغل را  کارا داشتند هر 
داشته باشد تا در سکانس هایی که با ابزار 
کار می کند، مخاطب درک کند که او کار خود 
را بلد است. او ادامه داد: محتوایی که در 
سریال نشان داده شد مبتنی بر واقعیت 
پشت پرده سینماست؛ در بخش دولتی، 
دولت برای سرمایه فیلم تصمیم می گیرد 
سرمایه گذاران  خصوصی،  بخش  در  و 
فصل  روی  هر  به  هستند.  تعیین کننده 
نخست افعی تهران در حالی به پایان رسید 
که پس از اتمام سریال، زمزمه ساخت فصل 
دیگر آن هنوز شنیده نشده است. سامان 
مقدم در متنی که برای تقدیر از همکاری 

تیم این سریال نوشته بود، اشاره ای به ادامه 
کنون  این سریال نداشت و به نظر می رسد تا
تصمیمی برای تولید فصل دوم گرفته نشده 
فرحانی  جواد  سریال  تهیه کننده  است. 
که اخیرا منتشر شده  نیز در مصاحبه ای 
درباره ساخت فصل دوم نظر مساعدی 
نداشته و اظهارکرد: به فصل بعدی افعی 
تهران فکر نکرده ایم و بیش از هر چیز به 
سریال  این  اول  فصل  برای  خوب  پایان 
فکر کردیم. ساخت فصل۲ برای سریال در 
کشور ما، کار بسیار سختی است و به نظرم 
فصل های بعدی سریال ها هم در کشور ما 
چندان موفق نبوده اند. با آن که  سریال های 
و  شهرزاد  چون  خانگی  نمایش  دیگر 
که در سال های اخیر با اقبال  زخم کاری 
مواجه شدند، به فصول بعدی رسیدند 
اما جمع بندی و شنیده های »ایرنا« نیز 
کنون تصمیمی برای  نشان از آن دارد که تا

تولید فصل دوم این سریال گرفته نشده و 
کیفیت محور بودن تیم تولید  با توجه به 
کمیت محوری،  سامان مقدم نسبت به 
بعید است فصل دومی برای افعی تهران 
کار باشد. سریال افعی تهران با تمام  در 
فراز و نشیب ها و حواشی درحالی به پایان 
رسید که از همان ابتدا نام پیمان معادی 
را در مقام فیلمنامه نویس یدک می کشید 
و همکاری او با سامان مقدم پس از ۲۰ سال 
که رفته رفته تاثیر آن در  نکته مهمی بود 
گره افکنی های متفاوت سریال دیده شد. 
افعی تهران ابعاد متفاوتی داشت؛ از تربیت 
آموزشی تا مسائل مرتبط  و نقد سیستم 
با روان رنجوری و اتاق درمان. در این بین 
خط اصلی را بر مبنای زندگی یک هنرمند 
موضوعات  با  را  مخاطب  تا  بود  گذاشته 
گران،  مرتبط با زندگی هنرمندان و سینما
آثار نمایشی خصوصا  کمتر در  که  چیزی 

شده است،  روبه رو  آن  با  سینمایی  آثار 
مواجه کند. بُعد دیگر سریال نیز مبتنی بر 
که سرچشمه خود را از  قتل و انتقام بود 
همان روان رنجوری ها می گرفت؛ پس نوک 
پیکان سریال به سمت روانِ آدمی و مسائل 
آن بود. از این رو بود که روان شناسان و 
جزئیات درمان در این سریال مهم شد و 
سرِ صحبت درباره مسائلی باز شد که بعضی 
مراجعان در روند درمان با روان درمانگران 
خود دارند و سال ها سر به مهر باقی مانده 
غ از رویه ای که سریال در ارتباط  بود. فار
بین درمانگر و مراجع داشت و همین نیز 
بسیار مورد نقد قرار گرفت، ارتباطی که یک 
هنرمند یا بهتر است بگوییم یک پدرِ زخم 
دیده  هنرمند با پسرش داشت زیر ذره بین 
بود. از رهگذر این ارتباط بود که زخم های 
آرمان بیانی در سریال نمایان می شد و با 
به  آن همذات پنداری صورت می گرفت. 
نظر می رسد آنچه سریال قصد داشت از 
مسائل و پشت پرده های سینما بگوید به 
کتر اصلی قصه  قدری در کلاف زخم های کارا
پیچیده شد که از سوی هنرمندان درک شد. 
از آن سو اعتراض گسترده ای نیز از سوی 
روان شناسان صورت نگرفت و همین مهر 
تاییدی بود بر درک مشکلاتی که می تواند 
از سوی آنان وجود داشته باشد. همچنین 
نوک پیکان نقدها به سریال به سمتی رفته 
، قاتل به شکلی محبوب  که چطور در این کار
نشان داده می شود و این طور آزادانه در 

سطح شهر در حال تردد است.
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« در   محمد داودی، سرپرست نویسندگان سریال »بامداد خمار
، سریال  نامه ای انصراف خود را از این پروژه اعلام کرد. به گزارش مهر
»بامداد خمار« که بعد از حواشی زیادی که بر سر تولید آن در طول چند 
سال گذشته وجود داشت و نام کارگردان های زیادی از حسن فتحی و 
کیانوش عیاری گرفته تا امیرحسین عسگری و افراد دیگری را به عنوان 
سازنده اصلی برسرزبان ها انداخته بود این روزها به کارگردانی نرگس 
آبیار و تهیه کنندگی حسن مصطفوی در حال تصویربرداری است. 
این سریال دومین سریال آبیار برای شبکه نمایش خانگی محسوب 
می شود که هنوز وضعیت پخش مجموعه قبلی که »سووشون« نام 
دارد و باز هم اثری اقتباسی از رمان شناخته شده سیمین دانشور 

« اقتباسی از رمان پرفروش و  است، اعلام نشده است. »بامداد خمار
پرمخاطب دهه ۷۰ فتانه حاج سیدجوادی به همین نام است که در 
زمان خود موج زیادی به راه انداخت و یکی از پرفروش ترین رمان های 
آن سال ها لقب گرفت و مدت ها است که صحبت از اقتباس از آن مطرح 
می شود تا بالاخره قرعه به نام نرگس آبیار افتاد. محمد داودی نویسنده 
که تجربه نویسندگی فیلم های  سینما و مدرس فیلمنامه نویسی 
مختلفی از جمله »قصر شیرین«، »بی همه چیز«، »نگهبان شب« و... 
را در کارنامه دارد سرپرست نویسندگان این مجموعه است اما به دلیل 
مجموعه ای از اتفاقات رخ داده، انصراف خود را از حضور در این پروژه 

اعلام کرده است.

 برگزاری یادمان 
استاد موسیقی نواحی 

 یکی از پژوهشگران و مستندسازان 
عرصه موسیقی نواحی از برگزاری مراسم 
پیشگام  هنرمندان  از  یکی  یادمان 
موسیقی نواحی خراسان شمالی در روز 
پنجشنبه سی و یکم خرداد خبر داد. علی 
عرصه  مستندساز  و  پژوهشگر  عابدی 
از  مهر  با  گفت وگو  در  نواحی  موسیقی 
برگزاری مراسم یادمان مرحوم عیسی 
قلی پور معروف به »عیسی بخشی« از 
نواحی  موسیقی  پیشگام  هنرمندان 
خراسان شمالی خبر داد و اظهارکرد: 
گرفته  براساس برنامه ریزی های انجام 
مشهور  قلی پور  عیسی  یادمان  مراسم 
»شب  عنوان  با  بخشی  عیسی  به 
در  خرداد   ۳۱ پنجشنبه  روز   » رامشگر
گلشن بجنورد با همت و با  مکان تالار 
مختلف  رشته های  هنرمندان  حضور 
هنری برگزار می شود. وی افزود: در این 
رویداد علاوه بر اجرای موسیقی مقامی 
ح استان و کشور  توسط هنرمندان مطر
با  از ساخته های بنده  ۲ فیلم مستند 
عنوان »از یاد رفته ها« مشتمل بر روایتی 
مقامی  موسیقی  سرگذشت  و  تاریخ  از 
مستند  فیلم  به همراه  خراسان  شمال 
»بخشی« مشتمل بر نگاهی به زندگی و 
آثار عیسی قلی پور به نمایش در می آید. 
پایان  در  مستندساز  و  پژوهشگر  این 
اضافه کرد: همزمان با برگزاری این مراسم 
نمایشگاه عکس آثار حسن فرهادی که 
سال ها از چهره های ماندگار موسیقی 
این خطه عکاسی کرده است در گالری 
تالار گلشن برپا می شود. عیسی قلی پور از 
نام دارترین بخشی های شمال خراسان 
صبح جمعه ۱۴ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ 
پس از تحمل مدت ها بیماری دار فانی 
را وداع گفت. عیسی قلی پور مشهور به 
عیسی بخشی، از نامدارترین »بخشی های 
پیشکسوت  هنرمند  شمالی،  خراسان 
(، خواننده  موسیقی مقامی )دوتارنواز
گویش ترکی بجنوردی، کرمانجی، فارسی 
کنون در جشنواره های  و ترکمنی بود که تا
متعددی شرکت کرده و مدال و دیپلم 
افتخار چهارمین جشنواره موسیقی فجر 
با گویش کرمانجی را در کارنامه داشت. 
شمال  موسیقی  برجسته  هنرمند  این 
خراسان مسلط بر روایت ها و داستان های 
گری خود را  گون و کهن بود و هنر خنیا گونا

کانش دریافت کرده بود. از نیا

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 سخنگوی وزارت خارجه چین: 

  مخالف انتشار اطلاعات نادرست 
از سوی آمریکا هستیم

کنش به   سخنگوی وزارت خارجه چین در وا
اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مبنی 
بر اینکه حمایت پکن از صنعت دفاعی روسیه باید 
متوقف شود، اعلام کرد که کشورش با انتشار اطلاعات 
نادرست از سوی واشنگتن مخالف است. لین جیان 
گفت: ما قطعا با انتشار اطلاعات نادرست از سوی 
آمریکا بدون هیچ شواهدی و مقصر دانستن پکن 
که چین به  مخالف هستیم. بلینکن مدعی شد 
نوعی از روسیه حمایت می کند که مسکو را قادر به 
حفظ پایگاه صنعت دفاعی، حفظ ماشین جنگی 
کید دارد بر  و ادامه جنگ اوکراین می کند. چین تا
خلاف آمریکا و دیگر کشورهای غربی، کمک مرگبار به 
هیچکدام از طرف ها ارسال نمی کند. پکن ادعاهای 
غرب مبنی بر کمک به مسکو در جنگ اوکراین را 
رد می کند. گروه ۷  از انتقال محصولات دومنظوره 
و اجزای سلاح از شرکت های چینی به روسیه ابراز 

نگرانی کردند. 
  درگیری ها در دریای چین

 لین جیان در بخش دیگری از اظهارات خود به 
کشتی تدارکاتی  کشتی چینی و یک  برخورد یک 
کنش نشان داد و از اقدامات  فیلیپین با یکدیگر وا
پکن در این حادثه دفاع کرد. وی اقدام های چین 
در مقابل کشتی های فیلیپینی در نزدیکی جزیره 
مرجانی مورد مناقشه توماس شوال دوم در دریای 
جنوبی چین را حرفه ای و مهار شده خواند درحالیکه 
مانیل، گارد ساحلی پکن را به توقیف سلاح و زخمی 
کردن یک ملوان متهم کرده است. سخنگوی وزارت 
کشتی های فیلیپینی  که  کرد  کید  خارجه چین تا
در حال حمل وسایل امرار معاش نبودند بلکه 
مصالح ساختمانی و تسلیحات برای اشغال جزیره 
توماس شوال دوم جابه جا می کردند. گارد ساحلی 
چین اعلام کرد که یک کشتی تدارکاتی فیلیپینی 
به شکل عمدی با کشتی های چینی برخورد کرده 
کید دارد که اقدامات کنترلی مانند  است. پکن تا
هشدار و درگیری، سوارشدن و بازرسی، و همچنین 
تخلیه اجباری علیه کشتی های فیلیپینی »مطابق 
با قانون« انجام شده است. ارتش فیلیپین در بیانه 
ای اعلام کرد: اقدامات پکن جان کارکنان ما را به خطر 
انداخته و به قایق های ما آسیب رسانده که این امر 
مصداق بارز نقض آشکار قوانین بین المللی است. 
در این بیانیه آمده است که یک درگیری در جریان 
مأموریت چرخشی و تدارکات معمول در پادگان 
کارکنان نظامی  که  خ داد. ارتش فیلیپین افزود  ر
خویشتنداری و حرفه ای بودن خود را نشان داده و 

از تشدید تنش خودداری کرده اند.

 ولادیمیر پوتین:   

معاهدهباکرهشمالیکمکمتقابلرادرصورتحملهفراهممیکند
کوتــــاه

کرات در پیونگ یانگ بیان   رئیس جمهور روسیه پس از مذا
داشت: معاهده جدیدی که بین کره شمالی و روسیه امضا 
شده است، »کمک متقابل« را در صورت مواجهه هر یک از این 
کشورها با تجاوز فراهم می کند. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین 
کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی در جریان سفر پوتین  و »
به کره شمالی توافقنامه مشارکت راهبردی را امضا کردند. به 
گزارش خبرگزاری های روسی، ولادیمیر پوتین، ر پس از امضای 
این معاهده افزود: معاهده مشارکت جامعی که امضا شد، از 
جمله کمک های متقابل در صورت تجاوز به یکی از طرف های 
که به امضا رسید،  این معاهده را فراهم می کند. سندی 
سند پیشرفت و تحول است. در این زمینه، رهبر روسیه به 
اظهارات آمریکا و دیگر کشورهای ناتو درباره تامین سامانه های 
تسلیحاتی با دقت بالا، هواپیماهای اف-۱۶ و سایر تسلیحات و 
ک روسیه اشاره کرد. پوتین  تجهیزات مشابه برای حمله به خا
تصریح کرد: این تنها یک بیانیه نیست، بلکه در حال حاضر نیز 
اتفاق می افتد و همه اینها نقض فاحش محدودیت هایی است 
که کشورهای غربی در چارچوب انواع تعهدات بین المللی به 
عهده گرفته اند. این سند منعکس کننده تمایل ۲ کشور به، 
نه تنها ماندن بر روی موفقیت های خود، بلکه برای ارتقای 
کیفی جدیدی است. اهداف و  روابط خودشان به سطح 
رهنمودهای کلان برای تعمیق روابط روسیه و کره شمالی در 
بلندمدت تعیین شده است. پس از استقبال گرم »اون«، رهبر 
کره شمالی از ولادیمیر پوتین که به این کشور سفر کرده ۲ طرف 
حدود ۲ ساعت با یکدیگر گفت وگوی رودررو داشتند. پوتین و 
»اون« در این دیدار توافقنامه مشارکت راهبردی جامع را امضا 
کردند. رئیس جمهور روسیه پیش از سفر به کره شمالی، حکم 
پیمان همکاری استراتژیک با پیونگ یانگ را امضا کرده بود. 
رهبر کرملین گفت: مانورهای جنگی ایالات متحده و شرکا در 

آسیا آشکارا رویکرد خصمانه ای در قبال کره شمالی دارد. چنین 
اقداماتی صلح و ثبات در شبه جزیره کره را تضعیف و امنیت 
همه کشورهای جنوب شرق آسیا را تهدید می کند. افزایش 
مقیاس و شدت مانورهای نظامی مشترک آمریکا با کره جنوبی 
و ژاپن صلح و ثبات را تضعیف کرده و امنیت کل منطقه را تهدید 
گاندای خسته غربی« در  کید کرد که »پروپا می کند. پوتین تا
آسیا در حال شکست است. او گفت: نظام تحریم های شورای 
امنیت سازمان ملل که توسط ایالات متحده علیه کره شمالی 
راه اندازی شده است، باید بازنگری شود. ولادیمیر پوتین افزود: 
ما با تحریم ها و محدودیت های سیاسی مخالفیم. این اقدامات 
غیرقانونی تنها در خدمت بی ثبات کردن نظام سیاسی و 
اقتصادی جهانی است. این اقدامات نامشروع تنها به بی ثباتی 
نظام سیاسی و اقتصادی جهانی کمک می کند. به گفته پوتین، 
روسیه و کره شمالی سیاست خارجی مستقلی را دنبال می کنند 
کید  و مورد باج گیری قرار نخواهند گرفت. رئیس جمهور روسیه تا
کرد:  مسکو همکاری نظامی-فنی با کره شمالی را مستثنی 
نمی کند. مسکو و پیونگ یانگ همچنین توافقنامه هایی را 
در زمینه همکاری در مراقبت های بهداشتی، پزشکی و علم 
امضا کردند. همچنین در مورد شرایط ساخت یک پل مرزی 
که ۲ کشور را به هم متصل می کند، توافق شده است. روسیه و 

کره شمالی متعهد به تعمیق همکاری های دوجانبه هستند.
  دعوت از »اون« به مسکو

 پوتین اظهار کرد: روسیه و کره شمالی به مقابله با »اختناق 
تحریم ها« که توسط غرب به عنوان ابزاری برای حفظ هژمونی 
خود استفاده می شود، ادامه خواهند داد. پوتین از کره شمالی 
و شخص »اون« برای سازماندهی تعطیلات برای فرزندان 
کرد.  تشکر  ویژه  عملیات  در  کشته شده  شرکت کنندگان 
 ، رئیس جمهور روسیه با تشکر از استقبال گرم مردم این کشور

از »اون« برای بازدید از مسکو دعوت کرد. ولادیمیر پوتین 
در پایان گفت وگو با »اون« گفت: رفیق محترم »اون«، از شما 
انتظار داریم که از مسکو دیدن کنید. پوتین افزود: در پایان 
از مردم پیونگ یانگ برای این استقبال گرم تشکر می کنم. از 
کید کرد: معاهده مشارکت  سوی دیگر رهبر کره شمالی هم تا
راهبردی جامع بین روسیه و کره شمالی ماهیت صلح آمیز و 
دفاعی دارد. من شک ندارم که این امر به نیروی محرکه ای 
تبدیل خواهد شد که ایجاد دنیای چندقطبی جدید را سرعت 
می بخشد. »اون« روسیه را »صادق ترین دوست و رفیق« و 
پوتین را »عزیزترین دوست مردم کره« خواند و گفت: دوستی 
بین کره شمالی و روسیه احساسات واقعا عمیقی را در من ایجاد 
می کند. به گفته رهبر کره شمالی، توافقنامه مشارکت استراتژیک 
بین فدراسیون روسیه و کره شمالی شامل توسعه همکاری در 
زمینه های اقتصادی، سیاسی و نظامی است. کیم گفت: توافق 
بین روسیه و کره شمالی بر »دنیای چند قطبی جدید که عاری 
کید می کند.  از هژمونیسم، سلطه و خشونت خواهد بود« تا
اون تصریح کرد: در این لحظه که تمام دنیا به پیونگ یانگ، 
جایی که مأموریت دوستی از روسیه رسیده است، توجه زیادی 
دارند، من در کنار رفقای روسی، صادق ترین دوستان و رفقای 
ما، در این سالن تشریفاتی ایستاده ام. به گزارش تاس، »اون« 
بیان داشت: ۲ کشور »قوی ترین توافق« را امضا کرده اند که 
با »آینده نگری برجسته عزیزترین دوست مردم کره«، پوتین، 
کید کرد که انعقاد »قوی ترین توافق«  ممکن شده است. اون تا
جدید بین روسیه و کره شمالی بدون »آینده نگری برجسته« 
و عزم پوتین غیر قابل تصور خواهد بود. پوتین در ادامه این 
کرات با »اون«  گفت وگوی مطبوعاتی، ابراز اطمینان کرد که مذا
کید کرد  به تقویت امنیت در منطقه کمک خواهد کرد. »اون« تا
که »این توافق دوستی مشترک بین روسیه و کره شمالی را نشان 
می دهد و ما متعهد به انجام وظایف تحت این توافق خواهیم 
بود. رهبر کره شمالی به نقش روسیه در جهان اشاره کرد و از 
عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین حمایت کامل کرد. 
اون گفت: دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره از ماموریت 
و نقش مهم فدراسیون روسیه قوی در حفظ ثبات و تعادل 
استراتژیک در جهان قدردانی می کند و همچنین حمایت و 
همبستگی کامل خود را با دولت، ارتش و مردم روسیه در اجرای 
کمیت،  عملیات نظامی ویژه در اوکراین برای حفاظت از حا
منافع امنیتی و همچنین تمامیت ارضی اعلام می کند. او 
افزود: وضعیت در جهان به سرعت در حال تغییر است و 
در این شرایط پیچیده تر می شود، پیونگ یانگ قصد دارد 
ارتباطات راهبردی با مسکو را تقویت کند. اون اطمینان داد 
که کره شمالی بدون قید و شرط از همه سیاست های روسیه 
حمایت خواهد کرد. »اون« خاطرنشان کرد که این معاهده 
با ماهیت استراتژیک روابط ۲ کشور در دوره جدید سازگار 
است. کیم افزود: زمان تغییر کرده است و موقعیت جمهوری 
دموکراتیک خلق کره و روسیه در ساختار ژئوپلیتیک جهانی 

هم تغییر کرده است.

 سرگئی ریابکوف: 
 اوکراین به ناتو نخواهد پیوست

کنش به اظهارات   معاون وزیر امورخارجه روسیه در وا
اخیر دبیرکل ناتو درباره شرایط پیوستن کی یف به این 
ائتلاف گفت: اوکراین هرگز به عضویت ناتو در نخواهد آمد. 
به گزارش ایسنا، سرگئی ریابکوف، اظهارکرد: کی یف هرگز به 
عضویت این ائتلاف تحت رهبری آمریکا در نخواهد آمد. 
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو هم گفته بود: هیچ موضوعی 
مربوط به عضویت مورد بحث قرار نخواهد گرفت مگر اینکه 
اوکراین بتواند روسیه را در میدان نبرد شکست دهد. وی 
ادامه داد: ما باید اطمینان حاصل کنیم که اوکراین پیروز 
می شود، این کمترین چیز برای عضویت اوکراین در ائتلاف 
است. ریابکوف اظهار داشت: استولتنبرگ باید در نظر 
بگیرد که پس از اعلام ناتو در نشست بخارست خود در 
سال ۲۰۰۸ مبنی بر اینکه اوکراین در نهایت به عضویت آن 
در می آید، چه اتفاقی افتاد. ریابکوف همچنین گفت: این، 
محرک بخش اعظمی از کل بحرانی شد که امروز شاهد آن 
گر اعضای ناتو آماده اند تا دوباره در همان تله  هستیم. ا
بیفتند و تاریخ چیزی به آنها یاد نداده باشد، دوباره ضربه 
می خورند و کبودی هایشان بدتر می شود. وی در ادامه 
کید کرد پیوستن اوکراین به ناتو منتفی است.  بار دیگر تا
ولادیمیر پوتین، نزدیک به دو دهه است که هشدار می دهد 
سیاست های ناتو امنیت ملی کشورش را تضعیف می کند. 
او هفته گذشته این پیام را ارسال کرد که مسکو می تواند 
کامل  کرات را به محض خروج  دستور آتش بس و مذا
نیروهای کی یف از مناطق دونتسک و لوهانسک و مناطق 
کید کرد که  خرسون و زاپوریژیا بدهد. با این حال، پوتین تا
صلح پایدار تنها در صورتی می تواند حاصل شود که اوکراین 
به وضعیت بی طرف خود متعهد شود و از برنامه های 

پیوستن به ناتو دست بردارد.

احتمال دبیرکلی »روته« در ناتو
 بعد از اینکه مجارستان از مخالفت خود با نامزدی 
کلی  »مارک روته« نخست وزیر هلند برای سمت دبیر 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( دست برداشت، 
احتمال انتخاب روته به این مقام بیشتر شده است. به 
کی آمادگی خود را برای  گزارش یورونیوز، مجارستان و اسلوا
حمایت از نامزدی مارک روته برای سمت دبیر کل بعدی 
ناتو اعلام کرده اند. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
کنون مخالف انتصاب مارک روته، همتای هلندی  که تا
خود به عنوان رئیس ناتو بود، سرانجام پس از دریافت 
تضمین های لازم، تصمیم گرفت از نامزدی وی حمایت 
کند. پیش تر مجارستان با انتخاب مارک روته، نخست وزیر 
فعلی هلند به عنوان دبیرکل جدید ناتو مخالفت کرده بود. 
اوربان نوشت: روته در نشستی در بروکسل به مجارستان 
اطمینان داده است که از توافق این کشور با دبیر کل قبلی 

حمایت خواهد کرد.

 حضور دوباره صابر ابر در صحنه نمایش
 صابر ابر که در کنار بازیگری به کارگردانی نیز تمایل دارد، 
مدتی است دومین نمایش خود را با عنوان »امشب به صرف 
بورش و خون« روی صحنه برده است. به گزارش ایسنا، 
این بازیگر سال ۹۱ و در نخستین تجربه کارگردانی خود 
« را با  نمایشی را با عنوان »بیست و یکبار مردن در سی روز
بازی مهناز افشار و ستاره پسیانی در تالار استاد سمندریان 
تماشاخانه ایرانشهر اجرا کرد و حالا بعد از بیش از ۱۰ سال، 
کارگردان روی صحنه  دومین نمایش خود را در مقام 
می برد. نمایش دوم او، »امشب به صرف بورش و خون«، 
اقتباسی آزاد از رمان »نازنین« نوشته داستایوفسکی است 
که با ترجمه یلدا بیدختی به قلم مهدی یزدانی خرم نوشته 
شده است. این نمایش از ۲۲ فروردین ماه اجرای خود را در 
کس پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب آغاز  سالن بلک با
کرد و حالا دومین دور اجرای خود را از فردا، ۳۱ خرداد ماه به 
صحنه می برد. در آستانه دور دوم اجرای این اثر نمایشی، 
پیش فروش بلیت سوم اجراهایش نیز آغاز شده است. بر 
اساس اعلام مشاور رسانه ای نمایش، دور دوم اجراهای 
این اثر نمایشی از ۳۱ خرداد آغاز می شود و تا ۲۲ تیر ادامه 
دارد. ضمن اینکه پیش فروش بلیت های دور سوم اجراها 
نیز در سایت تیوال آغاز شده و دانشجویان رشته های 
مختلف می توانند در »یکشنبه های دانشجویی« با تخفیف 
به تماشای این اثر نمایشی بنشینند. دیگر عوامل نمایش 
ح:  : مجری طر »امشب به صرف بورش و خون« عبارتنداز

امیرسپهر تقی لو، طراح صحنه: صابر ابر و...

 کنسرت علیرضا قربانی در تخت جمشید 
 کنسرت علیرضا قربانی خواننده مطرح موسیقی ایرانی 
در تخت جمشید برگزار می شود. علیرضا قربانی به همراه 
ارکستر خود به مدیریت هنری حسام ناصری در تخت 
جمشید کنسرت برگزار می کند. محسن خباز تهیه کننده 
تور کنسرت های علیرضا قربانی گفت: درخواست مجوز 
کنسرت علیرضا قربانی در تخت جمشید بیش از  برای 
 ، یکسال گذشته داده شده بود و در نهایت با صدور مجوز
اجرای آن از  تاریخ ۹ تیرماه ۱۴۰۳ برنامه ریزی شده است. وی 
افزود: این کنسرت به شکل بلیت فروشی با حضور مخاطبان 
گسترده در پهنه تاریخی پارسه تخت جمشید برگزار می شود 
و جزئیات تکمیلی آن به زودی اعلام خواهد شد. مدیرعامل 
موسسه فرهنگی هنری شهر آفتاب در پایان بیان کرد: 
علیرضا قربانی پس از اجرای تهران در نوروز ۱۴۰۳، در برلین، 
گوتنبرگ، میلان و دوبی روی صحنه رفت و در بازگشت به 
ایران، اجرا در تخت جمشیدِ شهر شیراز جدیدترین کنسرت 
او در داخل کشور است. بلیت های این کنسرت از پنجشنبه 
۳۱ خرداد ساعت از ساعت ۱۰ صبح در سایت ایران تیک و 

اپلیکیشن توبانک در دسترس مخاطبان خواهد بود.

ح شد  در گفت وگو با تورج اصلانی مطر

فصلدوم»افعیتهران«ساختهمیشود؟

انصراف نویسنده 
»بامداد خمار« از 
حضور در پروژه


